
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

Ai Dirigenti Scolastici  
delle scuole statali interessate 
Provincia di VICENZA 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA  la nota Ministeriale n. 11729 del 29 aprile 2016 - Dotazioni organiche del personale docen- 
                   te per l’anno scolastico 2016/17;  
VISTA la nota Ministeriale n. 19990 del 22 luglio 2016    sull’adeguamento degli organici di diritto     
                   del personale docente alle situazioni di fatto;  
VISTA la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.11532 del 10 giugno 2016 –  
                   Adeguamento alla situazione di fatto posti di sostegno a s. 2016/2017, richiesta dei dati      
                   provinciali per assegnazione di posti di sostegno in deroga; 
VISTA  la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.9257 del 1 agosto 2016 con la              
                   quale si definisce la dotazione dei posti di  sostegno in deroga   assegnata alla provincia   di   
                   Vicenza per l’a.s. 2016/17;        

 VISTE        le documentazioni pervenute dalle scuole con dichiarazione di nuove certificazioni di alun- 
                   ni con disabilità art. 3 comma 1 e comma 3 L.104/92 e di sopraggiunte  gravità per  alunni  
                   già dichiarati precedentemente al nostro Ufficio; 

  ESAMINATE e VALUTATE le nuove richieste delle scuole e la relativa documentazione prodotta in or- 
                   dine alla attribuzione di posti di sostegno per l’a.s. 2016/17; 
TENUTO CONTO dei lavori svolti dal Gruppo Provinciale per l’inclusione scolastica degli alunni con di- 
                   sabilità costituito  con  Decreto   n. 8633 del 6 luglio 2015, riunitosi in data 28 - 29 - 20  set- 
                   tembre e 3 ottobre per valutare la documentazione degli alunni di nuova certificazione e/o  
                   con sopraggiunta gravità art. 3 comma 3 L.104/92; 
VISTA        la richiesta di ulteriori posti di sostegno in deroga da parte   dell’Ufficio VIII Ambito Territo- 
                   riale di Vicenza all’Ufficio Scolastico Regionale del Veneto con prot. 12370 del 4/10/2016; 
VISTA  la nota della Direzione Scolastica Regionale per il Veneto n.18759 del 14/10/2016 con la  
                   quale autorizza ulteriori n. 37 posti di sostegno in deroga alla provincia di Vicenza per l’a.s.  
                   2016/17; 
  

DISPONE 

 

per le scuole interessate il nuovo organico dell’autonomia che include il sostegno degli alunni con disabi-
lità di nuova certificazione e/o con sopraggiunta gravità e che modifica quello riportato nel decreto n. 

9626 del 5 agosto 2016. 
  

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0013171.20-10-2016



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

SCUOLE INFANZIA 
Numero 
alunni 

Nuovo organico dell’autono-
mia  

Codice IC Denominazione Tot. Posti   Ore 

VIIC88800E IC BASSANO  1 9 4 14 

VIIC81000N IC BREGANZE "LAVERDA" 3 2 12 

VIIC864002 IC CAMISANO "VIRGILIO" 5 3 18 

VIIC85800P IC CASSOLA 5 2 12 

VIIC821004 IC CREAZZO "MANZONI" 5 4 - 

VIIC83300A IC NOVENTA "FOGAZZARO" 8 4 21 

VIIC835002 IC SANTORSO "FOGAZZARO" 2 2 - 

VIIC842005 IC SCHIO "DON BATTISTELLA" 7 5 - 

VIIC86200A IC VICENZA 9 1  - 12 

 

SCUOLA PRIMARIA 
 Numero 

alunni 
Nuovo organico dell’autono-

mia  

Codice IC Denominazione Tot. Posti   Ore 

VIIC82300Q IC ALTAVILLA "MARCONI" 12 4 18 

VIIC84600C IC ALTISSIMO "UNGARETTI" 10 4 12 

VIIC85200Q IC ARSIERO 18 6 5 

VIIC88800E IC BASSANO  1 26 13 2 

VIIC88200G IC BASSANO 2 11 6 16 

VIIC88100Q IC BASSANO 3 20 8 22 

VIIC80900D IC CARRE' 26 9 12 

VIIC85800P IC CASSOLA 23 8 -  

VIIC88700P IC GALLIO 18 6 7 

VIIC83200E IC ISOLA VIC.NA 16 7 3 

VIIC80800N IC MALO 40 15 12 

VIIC85400B IC MARANO VICENTINO 20 6 17 

VIIC877004 IC MONTECCHIO MAGGIORE 2 27 13 19 

VIIC826007 IC MONTEGALDA 15 5 18 

VIIC80700T IC MUSSOLENTE 14 4 21 

VIIC814001 IC POIANA 26 13 2 

VIIC88900A IC ROMANO D'EZZELINO 22 10 13 

VIIC813005 IC SAREGO 12 4 18 

VIIC89000E IC SOSSANO 18 7 17 

VIIC83700N IC SOVIZZO 14 8 5 

VIIC88300B IC THIENE 50 19 10 

VIIC863006 IC TORRI DI QUARTESOLO 24 14 8 

VIIC819004 IC TRISSINO 11 3 22 

VIIC82800V IC VALDAGNO 1 23 10 9 



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

VIIC88000X IC VALDAGNO 2 29 15 7 

VIIC84900X IC VALSTAGNA 10 2 12 

VIIC871005 IC 1 VICENZA 25 9 - 

VIIC84000D IC 3 VICENZA 30 13 10 

VIIC839009 IC 4 VICENZA 10 3 12 

VIIC86100E IC 6 VICENZA 11 4 7 

VIIC868009 IC 7 VICENZA 16 7 4 

VIIC81100D IC VILLAVERLA 27 13 19 

 

SCUOLE SECONDARIA PRIMO GRADO 
Numero 
alunni 

Nuovo organico dell’autono-
mia 

Codice scuola Denominazione Tot. Posti   Ore  

VIMM88601X ASIAGO 14 8 - 

VIMM821015 CREAZZO 17 9 14 

VIMM876019 MONTECCHIO MAGG. 1 25 10 4 

VIMM842027 SCHIO - SAN VITO DI LEGUZZANO 13 6 - 

VIMM855018 SCHIO FUSINATO 10 3 3 

VIMM89001G SOSSANO 6 2 - 

VIMM82901Q TEZZE SUL BRENTA 18 8 14 

VIMM83602X TORREBELVICINO - VALLI DEL PASUBIO 5 2 5 

VIMM863017 TORRI DI QUARTESOLO 14 9 4 

VIMM819015 TRISSINO 12 6 14 

VIMM82801X VALDAGNO 1 17 6 9 

VIMM871016 VICENZA 1 13 4 8 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

SCUOLE SECONDARIA SECONDO GRADO 
Numero 
alunni 

Nuovo organico 
dell’autonomia 

AD01-Scient. AD02-Uman. AD03-Tecn. AD04-Mot. 

Codice IIS Denominazione Tot. Posti Ore Posti  ore Posti ore Posti ore Posti ore 

VIRI00601T ASIAGO IS G. PERTILE 42 12 9 3 9 4 -  5 -     

VIRA014015 BASSANO IS ALBERTO PAROLINI 26 11 2 4 15 3 14 2 9   - 

VIRI011019 LONIGO IS " G. SARTORI" 35 13 14 3 5,5 3 13 6 13,5   - 

VIRI00701N MONTECCHIO M. IS S.CECCATO 16 4 1   13,5 1 0,5 2 5   - 

VIPS004011 NOVENTA VIC. IS U. MASOTTO 11 9 1 3 3 4 1 1 15   - 

VIRI004016 NOVENTA VIC. IS U. MASOTTO 43 13 8 3 9,5 4 12 5 4,5   - 

VITF004013 NOVENTA VIC. IS U. MASOTTO 10 5 15 1 13,5 1 1,5 3 -   - 

VIRH010001 RECOARO IST. PROF. SER. ALB. PELLEGRINO ARTUSI 53 19 4 4 13,5 7 5,5 7 3   - 

VIRI03000N SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN 24 9 11 2 12,5 2 8 4 8,5   - 

VIRI03002Q SCHIO IST. PROF. IND. ARTIG. G. B. GARBIN sez.ass. 37 14 2 2 5 3 6 8 9   - 

VITD02000N THIENE M. IST. TEC. COM. E GEOM. AULO CECCATO 12 6 5 4 13,5 -  - 1 5   4,5 

VISL00101A VALDAGNO IS G. G. TRISSINO 11 5 4 2 13 1 9 1 -   - 

VIRF020004 VICENZA IS B. MONTAGNA 51 20 7 4 2,5 6 3,5 10 1   - 

VIRI05000V VICENZA IST. PROF. IND. ARTIG. F. LAMPERTICO 16 7 17 2 8 1 4 4 5   - 

 
Le variazioni dell’organico dell’autonomia per le nuove assegnazioni del sostegno sono evidenziate in grassetto



 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 

a) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
 
 
 

 

Ai sensi dell’art. 19, comma 11°, del Decreto Legge n. 98 del 6 luglio 2011, convertito nella Legge n. 111 del 15 luglio 2011, 
l’organico di sostegno è assegnato complessivamente alla scuola indicata la quale provvede ad assicurare la necessaria azione 
didattica e di integrazione per i singoli alunni disabili, usufruendo tanto dei docenti di sostegno, che dei docenti di classe. 

 

Distinti saluti. 

 
Il Dirigente  

Dr. Giorgio Corà 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Claudia Munaro 

tel. 0444/251119/ email: claudia.munaro@istruzionevicenza.it   
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – 

Tel. Centralino 0444251111 Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123  
 
 

mailto:claudia.munaro@istruzionevicenza.it
mailto:usp.vi@istruzione.it
mailto:uspvi@postacert.istruzione.it

		2016-10-19T10:38:14+0000
	CORA' GIORGIO




